[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От_____26.09.2017______

                             №________317-р_______

г. Волоколамск
О начале отопительного сезона 2017-2018 гг.
В соответствии с Методикой определения потребности в топливе, электрической энергии и воде при производстве и передаче тепловой энергии и теплоносителей в системах коммунального теплоснабжения, утвержденной заместителем Председателя Госстроя России 12.08.2003, действующим СНиП 2.04.05-91:
1.Утвердить начало пуска отопления на территории Волоколамского муниципального района с ​​​02.10.2017.
2.Установить продолжительность пускового периода на жилищном фонде с 02.10.2017 по 11.10.2017.
3.Пуск отопления производится при условии готовности систем теплоснабжения, наличия актов приемки абонентских тепловых вводов и сетей, проверки плотности водоподогревателей, наличия договора на теплоснабжение.
4.Руководителям теплоснабжающих организаций (независимо от форм собственности) обеспечить гидравлический режим в тепловых сетях, необходимый для функционирования систем теплоснабжения потребителей.

5.Руководителям организаций (независимо от форм собственности), обслуживающих жилищный фонд и объекты социально-бытовой сферы:

- обеспечить подключение, заполнение и функционирование систем отопления жилых домов согласно сроков пуска отопления, установленного п. 1 настоящего постановления;

-  докладывать (телефонограммой) в пусковой период ежедневно до 17-00 в единую дежурно-диспетчерскую службу Волоколамского муниципального района, отдел ЖКХ, транспорта и экологии МУ «Управление коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района» о выполнении графика пуска отопления и аварийных ситуациях;
- в пусковой период до 11.10.2017 произвести наладку внутридомовых систем отопления и устранить неисправности по жалобам населения.

6.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Волоколамского  района» и разместить его на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю. Козлову.
Глава
Волоколамского муниципального района        Е.В. Гаврилов